ПРОТОКОЛ № 25.2
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.032.03

на базе ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», ФГБОУ ВО «Омский
государственный педагогический университет», ФГБОУ ВО «Красноярский государственный

педагогический университет им. В. П. Астафьева»

г. Красноярск 25.04.2019

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Носков М.В., Пак Н.И., ЛапчикМ.П., Баженова И.В., Гафурова Н.В.,
Далингер В.А., Добронец Б.С., Кытманов А.А., Майер В.Р., Осипов Н.Н., Осипова С.И.,
Пушкарева Т.П., Рагулина М.И., Скибицкий Э.Г., Удалов С.Р., Шершнева В.А., Шкерина Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Представление к защите диссертации Есина Романа Витальевича «Формирование
математической компетентности бакалавров направления подготовки «Информатика и
вычислительная техника» в электронной среде», представленной на соискание ученой степени
кандидата педагогических наук по специальности 13.00.02 -  Теория и методика обучения и
воспитания (математика) в диссертационный совет Д 999.032.03.

СЛУШАЛИ:
Председателя совета Носкова М.В.: На основании заявления от Есина Р.В. о приеме его

диссертации для защиты в нашем совете была назначена экспертная комиссия в составе:
д-р пед. наук, проф. Далингер В.А. (председатель комиссии), д-р пед. наук, проф. Осипова С.И.,
д-р пед. наук, проф. Шершнева В.А.

Рассмотрев предлагаемую диссертацию, комиссия пришла к следующему заключению.
(Зачитывает заключение комиссии. Текст заключения прилагается). На основании заключения
комиссии диссертационного совета предлагаю принять диссертацию Есина Р.В. к защите.

Результат общего голосования о принятии к защите:
Присутствовало 17 человек, за -  17 , против -  нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите в диссертационном совете Д 999.032.03 диссертацию Есина Романа
Витальевича «Формирование математической компетентности бакалавров направления
подготовки «Информатика и вычислительная техника» в электронной среде», представленную
на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности 13.00.02.

2. Назначить ведущей организацией Федеральное государственное учреждение «Федеральный
исследовательский центр «Информатика и управление» Российской академии наук».

3. Назначить официальными оппонентами: д-ра пед наук Тестова Владимира Афанасьевича
(ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет», профессор кафедры математики);
канд. пед. наук Напалкова Сергея Васильевича (Арзамасский филиал ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет им.
Н.И. Лобачевского», доцент кафедры прикладной информатики).

4. Защиту диссертации Есина Р.В. назначить на 25.09.2019.

5. Утвердить список рассылки автореферата.

6. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

7. Комиссии в составе: Далингер В.А., Осипова С.И., Шершнева В.А. подготовить проект
заключения.

Председатель заседания М. В. Носков

Ученый секретарь И. В. Баженова